
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Assunzione personale a tempo pieno e indeterminato

Contenuto PERFEZIONAMENTO DELL’ACCORDO CON IL COMUNE DI BORGO A 
MOZZANO (LU) PER L’ACCESSO ALLA GRADUATORIA FINALE DI MERITO 
RELATIVA AL CONCORSO PER ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE 
SOCIALE APPROVATA CON DETERMINAZIONE N. 2343 DEL 22/12/2022 E 
FINALIZZATA ALL’UTILIZZO DI N. 1 UNITÀ PROFESSIONALE ASSISTENTE 
SOCIALE (CAT. D) A TEMPO INDETERMINATO. APPROVAZIONE.

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Resp. Ufficio/Struttura NATALI GIOVANNI

Resp. del procedimento NATALI GIOVANNI

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 661,00 altri oneri di gestione 3B09030204 2023

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
IL RESPONSABILE

AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA  

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Vista  la  determina  n.  31  del  30.12.2022  con  cui  si  nomina  il  Dirigente  Responsabile  dell’Area
Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole;

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1748 del 19/12/2019
avente ad oggetto: “Governance Territoriale dell’Azienda Usl Toscana Centro – applicazione in via
sperimentale della DGRT 269/2019” per la gestione diretta da parte della SdS delle attività socio –
sanitarie ad alta integrazione sanitaria relative a Salute Mentale Adulti  e Infanzia e Adolescenza,
Dipendenze, Non Autosufficienza, Disabilità;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 04 del 28.06.2023 avente per oggetto: “Bilancio
preventivo economico 2023, pluriennale 2023 – 2025 e Piano Programma 2023. Approvazione.”

Dato atto che non sono stati segnalati dai Responsabili del presente atto, conflitti d’interesse ai sensi
dell’art. 6 bis della L. 241/90 come modificato dalla L. 190/2012;

Vista  la  delibera  n.  6  del  25  maggio  2020,  con cui  l’Assemblea dei  Soci  ha approvato  il  Piano
Integrato di Salute 2020-2022;

Vista la delibera n. 1 del 28.02.2023 con cui l’Assemblea dei Soci ha approvato il Piano Operativo
Annuale 2023

Vista la  deliberazione della  Giunta Esecutiva n.  2 del  02.02.2023 “Programmazione triennale del
personale 2023 – 2025”;

Vista la determina del Direttore n. 16 del 30.10.2023 avente per oggetto: “Accordo fra Società della
Salute  Empolese  Valdarno  Valdelsa  e  la  Società  della  Salute  Valdinievole  per  l’indizione  gara
d’appalto avente ad oggetto l’affidamento della gestione della procedura aperta per la selezione di
una  agenzia  interinale  per  assunzione  di  lavoratori  somministrati  per  un  periodo  di  tre  anni.
Approvazione e relativa sottoscrizione”;

Vista  la  Delibera  della  Giunta  Esecutiva  n.  2  del  02/02/2023  avente  oggetto:  “Programmazione
triennale del personale 2023 – 2025 con cui si approva la dotazione organica del 2023 e dove sono
previste le assunzioni di n. 7 Assistenti Sociali;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
Visto l’art.3 c. 61 della L.350/2003 con la quale si è esteso a tutte le amministrazioni pubbliche la
possibilità di attingere a graduatorie di altre amministrazioni previo accordo fra le stesse;

Vista in senso confermativo la circolare della Funzione Pubblica n. 5 del 21.11.2013 per la quale: “il
previo  accordo,  che  può  concludersi  anche  dopo  la  pubblicazione  della  graduatoria,  nasce
dall’esigenza di condividere lo scorrimento della graduatoria da parte dell’amministrazione interessata
con quella che ne è titolare e che deve esprimere il proprio assenso”;

Considerata la richiesta inoltrata in data 02/11/2023 (Prot. 5599) al Comune di Borgo a Mozzano di
utilizzo  della  graduatoria  in  corso  di  validità  approvata  a  seguito  di  selezione  pubblica,  per
l’assunzione di n. 1 dipendente a tempo pieno ed indeterminato ruolo Assistente Sociale Cat. D; 

Vista la nota del Comune di Borgo a Mozzano (prot. 5785/2023) con la quale viene comunicata la
disponibilità all’utilizzo della graduatoria;

Tenuto conto delle condizioni per l’accesso alla graduatoria indicate dal Comune di Borgo a Mozzano
che  prevedono  la  compartecipazione  della  SdS  Valdinievole  a  titolo  di  rimborso  delle  spese
concorsuali per un importo pari a € 661,00 per ogni assunzione;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto quanto disposto dagli artt. 71/bis e 71/novies della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.; 

Visto il comma 5.2.4 della Convenzione che individua le competenze attribuite al Direttore della SdS; 

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da rendersi ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 151 co. 4 del D. Lgs. 267/2000; 

DISPONE
per i motivi espressi in narrativa

1. di procedere al perfezionamento dell’accordo proposto dal Comune di Borgo a Mozzano finalizzato
all’accesso alla graduatoria per Assistenti Sociali da parte della SdS Valdinievole e di aderire alle
condizioni indicate per l’utilizzo di n. 1 unità professionale;
2. di dare mandato agli Uffici della SdS Valdinievole di procedere con gli adempimenti necessari per
l’assunzione di n. 1 unità di personale Assistente Sociale Cat. D;
3.  di  dare  atto  che il  contributo  richiesto  dal  Comune di  Borgo  a  Mozzano di  a  €  661,00 trova
copertura sul conto economico 3B09030204 autorizzazione nr. 24 del bilancio preventivo economico
2023;
4.di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Giovanni Natali dell’Area Funzionale
Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole;
5. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni, a cura della struttura
adottante, sul sito web del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 Giugno 2009, n. 69;
6. di trasmettere il presente provvedimento a: - Estar – Firenze

Il Responsabile dell’Area Funzionale Tecnico Amministrativa
                      Dott. Giovanni Natali

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

